14 Quum

- 14 Quum virium fiducia
Sæviret hostis insolens.
15 Secura quum vis numinis
Mihi immineret, tu Deus
Et lenis & placabilis,
Et pacta fidus reddere.
16 Mitis bonusque respice
Qui pendet ex te servulum
Opem fer, & vernaculum
Tuum periclis exime.
17 In me favorem sentiant
Hostes tuum : ora decolor
Mutet pudor, quum viderint
Mihi te salutis vindicem.

P S A L. LXXXVII. C A R M. G E N. iii.

Psalmus Ecclesiae Dei laudes praedicat, a praesentia & beneficiis Dei erga illam, futuraque gentium vocatione.

A Bramidarum cæteras urbes supra,
Dominus Sionis diligit
Portas; Sionis, imminet quæ montium
Fundata sanctis collibus.

D d 2

3 O præ-

16. *Vernacula*] *Verna* Servus est domi nostræ natus & nobis proprius, inde *Vernaculum* dicitur vel quod nobis proprium ut hic, vel quod nobis domesticum aut quotidianum est ut lingua vernacula seu materna quam quasi inter vernas & domesticos addiscimus Horat. Epod. 2.

Positofque Vernas ditis examen domus.

17. *Pudor decolor*] Pudor enim nativum colorem faciei in rubrum mutat, ita Virgilio de color etas senectus est, in qua color faciei juvenilis, plurimum immuratur. C.

3 O prædicanda posteris feclis Sion,
Beata mater urbium :

4 Tecumne Babylon se audeat componere ?
Tecumne Memphis insolens ?

Ventura Babylon sub jugum Dei, Deo
Flexura Memphis poplitem.

Præclara quamvis & Palæstina & Tyros
Jacet virorum robora ;

5 Nihil ad Sionem fortibus fœtam viris,
Favore tutam numinis.

Cenfore Domino humana gens quum nomina
Ad profitenda confluet,

Quis non Sionis se feret civem ? inferi
Quis non colonus ambiet ?

6 Tum vox Sionem carminum, tum vox lyræ
Canent Sionem & tibiæ :

Et

3 *Mater urbium*] Aliis metropolis, e qua in alia loca coloniae, tanquam filiæ, deducuntur. Ita etiam, *Psal. cxxiii*, *Mater nobilis urbium*. Pindaro est *ασεων πιξην*, i. e. urbium radix, metaphora admodum insigni. Plinio, in Epistolis, civitas mater, *Dum* (inquit) *civitatis non sunt alienae, sed suarum quisque matrum civitatum*, i. e. Metropoleon: Alias metropolis quoque vocatur, arbs in Republica aut regno aliquo præcipui nominis & auctoritatis, ubi sedes & religionis, & justitiæ, & majestatis regiæ est; quæ quidem tria, urbem aut locum aliquem maxime efficiunt nobilem & augustum : Talis apud Judæos fuit Jerusalem; apud Latinos, Roma. C.

4 *Babylon*] alias *Babel*, metropolis Chaldeæ, toto olim orbe clarissima, & prima monarchia nobilitata, amplitudine, genti quam civitati similior. Scribit enim Arist. 3, Politic. Babylone ab hostibus capta, extitisse partem ejus urbis, quæ post tertium diem id factum esse non senserat. C.